
Departamento Codigo Descripción Sexo Tasa est x 100000 Sexo Tasa est x 100000 Sexo Tasa est x 100000

Cabecera 127 ISCHEMIC HEART DISEASE Masculino 93,93 Femenino 82,60 Ambos 82,6023

ANTIOQUIA 127 ISCHEMIC HEART DISEASE Masculino 91,40 Femenino 80,74 Ambos 80,7367

Resto 127 ISCHEMIC HEART DISEASE Masculino 83,80 Femenino 74,07 Ambos 74,0693

Resto 286 ASSAULT BY FIREARM Masculino 46,44 Femenino 25,06 Ambos 25,0564

ANTIOQUIA 286 ASSAULT BY FIREARM Masculino 40,77 Femenino 21,66 Ambos 21,6650

Cabecera 139 CHRONIC OBSTRUCTIVE PULMONARY DISEASE Masculino 32,08 Femenino 33,53 Ambos 33,5318

Cabecera 286 ASSAULT BY FIREARM Masculino 39,17 Femenino 20,71 Ambos 20,7136

ANTIOQUIA 139 CHRONIC OBSTRUCTIVE PULMONARY DISEASE Masculino 30,85 Femenino 31,74 Ambos 31,7424

Resto 139 CHRONIC OBSTRUCTIVE PULMONARY DISEASE Masculino 27,05 Femenino 24,52 Ambos 24,5219

Cabecera 101 TRACHEA, BRONCHUS AND LUNG CANCERS Masculino 23,24 Femenino 20,44 Ambos 20,4369

ANTIOQUIA 101 TRACHEA, BRONCHUS AND LUNG CANCERS Masculino 21,52 Femenino 19,17 Ambos 19,1655

Cabecera 25 OTHER LOWER RESPIRATORY INFECTIONS Masculino 19,19 Femenino 19,00 Ambos 18,9964

ANTIOQUIA 25 OTHER LOWER RESPIRATORY INFECTIONS Masculino 17,17 Femenino 17,09 Ambos 17,0883

Resto 101 TRACHEA, BRONCHUS AND LUNG CANCERS Masculino 16,38 Femenino 14,76 Ambos 14,7649

Cabecera 130 HEMORRHAGIC AND OTHER NON-ISCHEMIC STROKE Masculino 10,80 Femenino 11,63 Ambos 11,6288

Cabecera 129 ISCHEMIC STROKE Masculino 11,22 Femenino 11,40 Ambos 11,3995

Resto 94 STOMACH CANCER Masculino 11,62 Femenino 9,47 Ambos 9,4739

ANTIOQUIA 94 STOMACH CANCER Masculino 12,66 Femenino 10,97 Ambos 10,9664

ANTIOQUIA 105 PROSTATE CANCER Masculino 12,39 Femenino 6,12 Ambos 6,1170

Resto 130 HEMORRHAGIC AND OTHER NON-ISCHEMIC STROKE Masculino 7,29 Femenino 9,45 Ambos 9,4470

Resto 25 OTHER LOWER RESPIRATORY INFECTIONS Masculino 10,76 Femenino 9,31 Ambos 9,3073

Resto 129 ISCHEMIC STROKE Masculino 6,66 Femenino 8,61 Ambos 8,6051

Cabecera 94 STOMACH CANCER Masculino 13,00 Femenino 11,36 Ambos 11,3615

ANTIOQUIA 287 ASSAULT BY SHARP OBJECT Masculino 10,92 Femenino 6,04 Ambos 6,0418

Cabecera 106 COLON AND RECTUM CANCERS Masculino 9,97 Femenino 10,38 Ambos 10,3845

Resto 131 HYPERTENSIVE HEART DISEASE Masculino 7,91 Femenino 7,74 Ambos 7,7405

Cabecera 192 DIABETES MELLITUS Masculino 8,47 Femenino 9,29 Ambos 9,2924

ANTIOQUIA 284 SELF-HARM Masculino 10,31 Femenino 5,92 Ambos 5,9221

ANTIOQUIA 129 ISCHEMIC STROKE Masculino 10,08 Femenino 10,72 Ambos 10,7246

Cabecera 131 HYPERTENSIVE HEART DISEASE Masculino 7,77 Femenino 7,87 Ambos 7,8716

Cabecera 124 OTHER NEOPLASMS Masculino 7,61 Femenino 7,57 Ambos 7,5747

ANTIOQUIA 130 HEMORRHAGIC AND OTHER NON-ISCHEMIC STROKE Masculino 9,93 Femenino 11,11 Ambos 11,1078

ANTIOQUIA 266 MOTORIZED VEHICLE WITH TWO WHEELS Masculino 9,69 Femenino 5,69 Ambos 5,6923

Cabecera 199 TUBULOINTERSTITIAL NEPHRITIS, PYELONEPHRITIS, AND URINARY TRACT INFECTIONS Masculino 5,50 Femenino 7,44 Ambos 7,4400

ANTIOQUIA 106 COLON AND RECTUM CANCERS Masculino 8,53 Femenino 9,10 Ambos 9,1027

Cabecera 195 CHRONIC KIDNEY DISEASE DUE TO DIABETES MELLITUS Masculino 8,40 Femenino 7,25 Ambos 7,2471

Cabecera 95 LIVER CANCER Masculino 7,05 Femenino 7,20 Ambos 7,1995

Resto 266 MOTORIZED VEHICLE WITH TWO WHEELS Masculino 12,97 Femenino 7,42 Ambos 7,4243

Cabecera 105 PROSTATE CANCER Masculino 14,07 Femenino 6,95 Ambos 6,9489

ANTIOQUIA 131 HYPERTENSIVE HEART DISEASE Masculino 7,77 Femenino 7,83 Ambos 7,8346

Cabecera 102 BREAST CANCER Masculino 0,15 Femenino 6,83 Ambos 6,8325

ANTIOQUIA 192 DIABETES MELLITUS Masculino 7,59 Femenino 8,81 Ambos 8,8096

Resto 192 DIABETES MELLITUS Masculino 5,03 Femenino 7,35 Ambos 7,3474

Resto 284 SELF-HARM Masculino 11,61 Femenino 7,17 Ambos 7,1683

ANTIOQUIA 124 OTHER NEOPLASMS Masculino 7,21 Femenino 6,97 Ambos 6,9672

Cabecera 137 OTHER CARDIOVASCULAR AND CIRCULATORY DISEASES Masculino 5,61 Femenino 6,13 Ambos 6,1271

Cabecera 196 CHRONIC KIDNEY DISEASE DUE TO HYPERTENSION Masculino 7,07 Femenino 6,05 Ambos 6,0501

Cabecera 287 ASSAULT BY SHARP OBJECT Masculino 10,49 Femenino 5,79 Ambos 5,7933

ANTIOQUIA 195 CHRONIC KIDNEY DISEASE DUE TO DIABETES MELLITUS Masculino 6,97 Femenino 6,39 Ambos 6,3907

Cabecera 284 SELF-HARM Masculino 9,94 Femenino 5,59 Ambos 5,5906

Resto 287 ASSAULT BY SHARP OBJECT Masculino 12,35 Femenino 6,91 Ambos 6,9102

Resto 340 ILL-DEFINED CODES FROM R00-R99 Masculino 5,69 Femenino 5,37 Ambos 5,3736

Resto 300 ALL UNSPECIFIED TRANSPORT AND ROAD INJURIES Masculino 6,85 Femenino 4,75 Ambos 4,7534

Cabecera 144 CIRRHOSIS OF THE LIVER Masculino 7,16 Femenino 5,51 Ambos 5,5079

ANTIOQUIA 264 PEDESTRIAN INJURY BY ROAD VEHICLE Masculino 6,38 Femenino 4,10 Ambos 4,1034

Cabecera 159 OTHER DIGESTIVE DISEASES Masculino 5,42 Femenino 5,48 Ambos 5,4807

ANTIOQUIA 95 LIVER CANCER Masculino 6,25 Femenino 6,60 Ambos 6,5984

ANTIOQUIA 196 CHRONIC KIDNEY DISEASE DUE TO HYPERTENSION Masculino 6,14 Femenino 5,34 Ambos 5,3430

ANTIOQUIA 271 FALLS Masculino 6,11 Femenino 4,20 Ambos 4,1960

Cabecera 266 MOTORIZED VEHICLE WITH TWO WHEELS Masculino 8,76 Femenino 5,20 Ambos 5,1997

Resto 124 OTHER NEOPLASMS Masculino 5,97 Femenino 4,58 Ambos 4,5849

ANTIOQUIA 144 CIRRHOSIS OF THE LIVER Masculino 5,96 Femenino 4,70 Ambos 4,6991

Resto 143 OTHER CHRONIC RESPIRATORY DISEASES Masculino 4,15 Femenino 4,52 Ambos 4,5226

Resto 95 LIVER CANCER Masculino 3,85 Femenino 4,50 Ambos 4,5034

ANTIOQUIA 6 HIV DISEASE RESULTING IN OTHER SPECIFIED OR UNSPECIFIED DISEASES Masculino 5,62 Femenino 3,63 Ambos 3,6266

Cabecera 143 OTHER CHRONIC RESPIRATORY DISEASES Masculino 6,04 Femenino 5,18 Ambos 5,1751

ANTIOQUIA 143 OTHER CHRONIC RESPIRATORY DISEASES Masculino 5,56 Femenino 4,99 Ambos 4,9911

Cabecera 111 PANCREATIC CANCER Masculino 4,98 Femenino 5,17 Ambos 5,1654

Cabecera 271 FALLS Masculino 6,50 Femenino 4,50 Ambos 4,4961

Resto 106 COLON AND RECTUM CANCERS Masculino 4,15 Femenino 4,41 Ambos 4,4085

ANTIOQUIA 137 OTHER CARDIOVASCULAR AND CIRCULATORY DISEASES Masculino 5,25 Femenino 5,68 Ambos 5,6758

ANTIOQUIA 159 OTHER DIGESTIVE DISEASES Masculino 5,05 Femenino 5,20 Ambos 5,2006 70

Resto 159 OTHER DIGESTIVE DISEASES Masculino 3,89 Femenino 4,20 Ambos 4,2035

Resto 282 UNINTENTIONAL INJURIES NOT CLASSIFIED ELSEWHERE Masculino 6,79 Femenino 4,13 Ambos 4,1297

Cabecera 264 PEDESTRIAN INJURY BY ROAD VEHICLE Masculino 6,87 Femenino 4,39 Ambos 4,3910

Resto 297 ALL UNDETERMINED INTENTIONAL OR UNINTENTIONAL Masculino 5,31 Femenino 3,89 Ambos 3,8934

ANTIOQUIA 199 TUBULOINTERSTITIAL NEPHRITIS, PYELONEPHRITIS, AND URINARY TRACT INFECTIONS Masculino 4,75 Femenino 6,45 Ambos 6,4511

Cabecera 118 BRAIN AND NERVOUS SYSTEM CANCERS Masculino 4,66 Femenino 4,29 Ambos 4,2904

Cabecera 6 HIV DISEASE RESULTING IN OTHER SPECIFIED OR UNSPECIFIED DISEASES Masculino 6,30 Femenino 4,06 Ambos 4,0640

ANTIOQUIA 300 ALL UNSPECIFIED TRANSPORT AND ROAD INJURIES Masculino 4,43 Femenino 3,14 Ambos 3,1422

ANTIOQUIA 118 BRAIN AND NERVOUS SYSTEM CANCERS Masculino 4,39 Femenino 4,02 Ambos 4,0211

Cabecera 123 LEUKEMIA Masculino 4,28 Femenino 4,03 Ambos 4,0300

ANTIOQUIA 3 TUBERCULOSIS Masculino 4,20 Femenino 2,77 Ambos 2,7688

ANTIOQUIA 111 PANCREATIC CANCER Masculino 4,18 Femenino 4,48 Ambos 4,4849

ANTIOQUIA 282 UNINTENTIONAL INJURIES NOT CLASSIFIED ELSEWHERE Masculino 4,16 Femenino 2,72 Ambos 2,7230

Resto 102 BREAST CANCER Masculino 0,00 Femenino 3,88 Ambos 3,8765

Resto 137 OTHER CARDIOVASCULAR AND CIRCULATORY DISEASES Masculino 4,15 Femenino 3,86 Ambos 3,8643

Resto 272 DROWNING Masculino 5,92 Femenino 3,64 Ambos 3,6361

Cabecera 110 GALLBLADDER AND BILIARY TRACT CANCER Masculino 2,59 Femenino 3,24 Ambos 3,2442

Cabecera 134 AORTIC ANEURYSM Masculino 4,15 Femenino 3,14 Ambos 3,1350

ANTIOQUIA 123 LEUKEMIA Masculino 3,99 Femenino 3,85 Ambos 3,8541

ANTIOQUIA 288 ASSAULT BY OTHER MEANS Masculino 3,96 Femenino 2,30 Ambos 2,3017



Resto 105 PROSTATE CANCER Masculino 7,23 Femenino 3,57 Ambos 3,5689

Resto 195 CHRONIC KIDNEY DISEASE DUE TO DIABETES MELLITUS Masculino 2,60 Femenino 3,51 Ambos 3,5063

ANTIOQUIA 134 AORTIC ANEURYSM Masculino 3,72 Femenino 2,84 Ambos 2,8441

Cabecera 103 CERVICAL CANCER Masculino 0,00 Femenino 3,13 Ambos 3,1311

Resto 123 LEUKEMIA Masculino 3,13 Femenino 3,22 Ambos 3,2244

Resto 271 FALLS Masculino 4,98 Femenino 3,17 Ambos 3,1690

Resto 264 PEDESTRIAN INJURY BY ROAD VEHICLE Masculino 4,83 Femenino 3,14 Ambos 3,1354

Resto 118 BRAIN AND NERVOUS SYSTEM CANCERS Masculino 3,64 Femenino 3,08 Ambos 3,0819

Cabecera 121 NON-HODGKIN'S LYMPHOMA Masculino 3,02 Femenino 3,07 Ambos 3,0685

Cabecera 3 TUBERCULOSIS Masculino 4,66 Femenino 3,04 Ambos 3,0374

Resto 347 N17-N19, RENAL FAILURE Masculino 3,67 Femenino 3,04 Ambos 3,0419

Resto 103 CERVICAL CANCER Masculino 0,00 Femenino 2,87 Ambos 2,8700

Resto 196 CHRONIC KIDNEY DISEASE DUE TO HYPERTENSION Masculino 3,32 Femenino 2,81 Ambos 2,8097

Resto 67 PRETERM BIRTH COMPLICATIONS Masculino 3,29 Femenino 2,72 Ambos 2,7202

Resto 68 NEONATAL ENCEPHALOPATHY (BIRTH ASPHYXIA AND BIRTH TRAUMA) Masculino 3,42 Femenino 2,64 Ambos 2,6431

ANTIOQUIA 272 DROWNING Masculino 3,12 Femenino 1,75 Ambos 1,7487

ANTIOQUIA 67 PRETERM BIRTH COMPLICATIONS Masculino 3,08 Femenino 2,81 Ambos 2,8059

ANTIOQUIA 121 NON-HODGKIN'S LYMPHOMA Masculino 3,06 Femenino 2,99 Ambos 2,9854

Cabecera 67 PRETERM BIRTH COMPLICATIONS Masculino 3,01 Femenino 2,83 Ambos 2,8332

Cabecera 225 OTHER MUSCULOSKELETAL DISORDERS Masculino 1,51 Femenino 2,48 Ambos 2,4846

ANTIOQUIA 100 LARYNX CANCER Masculino 2,80 Femenino 1,76 Ambos 1,7581

Cabecera 156 VASCULAR DISORDERS OF INTESTINE Masculino 2,43 Femenino 2,45 Ambos 2,4520

Resto 121 NON-HODGKIN'S LYMPHOMA Masculino 3,29 Femenino 2,62 Ambos 2,6246

Cabecera 300 ALL UNSPECIFIED TRANSPORT AND ROAD INJURIES Masculino 3,70 Femenino 2,45 Ambos 2,4489

Resto 199 TUBULOINTERSTITIAL NEPHRITIS, PYELONEPHRITIS, AND URINARY TRACT INFECTIONS Masculino 2,37 Femenino 2,38 Ambos 2,3811

Resto 110 GALLBLADDER AND BILIARY TRACT CANCER Masculino 0,82 Femenino 2,29 Ambos 2,2919

ANTIOQUIA 340 ILL-DEFINED CODES FROM R00-R99 Masculino 2,59 Femenino 2,46 Ambos 2,4565

Cabecera 288 ASSAULT BY OTHER MEANS Masculino 4,07 Femenino 2,38 Ambos 2,3798

Resto 225 OTHER MUSCULOSKELETAL DISORDERS Masculino 1,43 Femenino 2,22 Ambos 2,2197

Resto 163 EPILEPSY Masculino 2,71 Femenino 2,07 Ambos 2,0691

ANTIOQUIA 297 ALL UNDETERMINED INTENTIONAL OR UNINTENTIONAL Masculino 2,46 Femenino 2,20 Ambos 2,1969

Cabecera 282 UNINTENTIONAL INJURIES NOT CLASSIFIED ELSEWHERE Masculino 3,38 Femenino 2,29 Ambos 2,2935

Cabecera 18 OTHER DIARRHEAL DISEASES Masculino 1,84 Femenino 2,21 Ambos 2,2150

ANTIOQUIA 233 OTHER CONGENITAL ANOMALIES Masculino 2,38 Femenino 1,85 Ambos 1,8481

Resto 6 HIV DISEASE RESULTING IN OTHER SPECIFIED OR UNSPECIFIED DISEASES Masculino 3,32 Femenino 2,05 Ambos 2,0525

Resto 288 ASSAULT BY OTHER MEANS Masculino 3,57 Femenino 2,02 Ambos 2,0158

Cabecera 100 LARYNX CANCER Masculino 3,38 Femenino 2,04 Ambos 2,0375

ANTIOQUIA 267 MOTORIZED VEHICLE WITH THREE OR MORE WHEELS Masculino 2,32 Femenino 1,58 Ambos 1,5846

Cabecera 161 ALZHEIMER'S DISEASE AND OTHER DEMENTIAS Masculino 1,52 Femenino 2,02 Ambos 2,0240

ANTIOQUIA 347 N17-N19, RENAL FAILURE Masculino 2,29 Femenino 1,96 Ambos 1,9602

Cabecera 358 SEQUELA OF DIFFERENT DISEASES AND INJURIES Masculino 1,87 Femenino 2,02 Ambos 2,0191

ANTIOQUIA 116 KIDNEY AND OTHER URINARY ORGAN CANCERS Masculino 2,23 Femenino 1,63 Ambos 1,6319

ANTIOQUIA 93 ESOPHAGEAL CANCER Masculino 2,21 Femenino 1,68 Ambos 1,6782

Resto 111 PANCREATIC CANCER Masculino 1,65 Femenino 1,99 Ambos 1,9921

ANTIOQUIA 156 VASCULAR DISORDERS OF INTESTINE Masculino 2,19 Femenino 2,26 Ambos 2,2649

ANTIOQUIA 110 GALLBLADDER AND BILIARY TRACT CANCER Masculino 2,15 Femenino 3,01 Ambos 3,0107

Cabecera 157 GALL BLADDER AND BILE DUCT DISEASE Masculino 1,76 Femenino 2,00 Ambos 2,0034

Cabecera 153 PARALYTIC ILEUS AND INTESTINAL OBSTRUCTION WITHOUT HERNIA Masculino 2,05 Femenino 1,92 Ambos 1,9238

Cabecera 116 KIDNEY AND OTHER URINARY ORGAN CANCERS Masculino 2,79 Femenino 1,92 Ambos 1,9216

Cabecera 233 OTHER CONGENITAL ANOMALIES Masculino 2,33 Femenino 1,87 Ambos 1,8727

ANTIOQUIA 68 NEONATAL ENCEPHALOPATHY (BIRTH ASPHYXIA AND BIRTH TRAUMA) Masculino 2,02 Femenino 1,69 Ambos 1,6908

ANTIOQUIA 163 EPILEPSY Masculino 1,98 Femenino 1,60 Ambos 1,5989

ANTIOQUIA 117 BLADDER CANCER Masculino 1,97 Femenino 1,56 Ambos 1,5617

ANTIOQUIA 153 PARALYTIC ILEUS AND INTESTINAL OBSTRUCTION WITHOUT HERNIA Masculino 1,95 Femenino 1,80 Ambos 1,8048

ANTIOQUIA 217 OTHER ENDOCRINE, NUTRITIONAL, BLOOD AND IMMUNE DISORDERS Masculino 1,88 Femenino 1,74 Ambos 1,7364

Resto 313 C80.0-.9, MALIGNANT NEOPLASM WITHOUT SPECIFICATION OF SITE Masculino 1,47 Femenino 1,92 Ambos 1,9237

ANTIOQUIA 132 CARDIOMYOPATHY AND MYOCARDITIS Masculino 1,87 Femenino 1,64 Ambos 1,6440

Cabecera 267 MOTORIZED VEHICLE WITH THREE OR MORE WHEELS Masculino 2,69 Femenino 1,85 Ambos 1,8485

Cabecera 217 OTHER ENDOCRINE, NUTRITIONAL, BLOOD AND IMMUNE DISORDERS Masculino 2,04 Femenino 1,84 Ambos 1,8381

Cabecera 132 CARDIOMYOPATHY AND MYOCARDITIS Masculino 2,09 Femenino 1,83 Ambos 1,8344

Cabecera 117 BLADDER CANCER Masculino 2,30 Femenino 1,82 Ambos 1,8216

ANTIOQUIA 358 SEQUELA OF DIFFERENT DISEASES AND INJURIES Masculino 1,77 Femenino 2,17 Ambos 2,1726

Cabecera 93 ESOPHAGEAL CANCER Masculino 2,43 Femenino 1,81 Ambos 1,8051

ANTIOQUIA 150 PEPTIC ULCER DISEASE Masculino 1,76 Femenino 1,53 Ambos 1,5336

Cabecera 150 PEPTIC ULCER DISEASE Masculino 2,06 Femenino 1,77 Ambos 1,7687

ANTIOQUIA 167 OTHER NEUROLOGICAL DISORDERS Masculino 1,72 Femenino 1,44 Ambos 1,4442

ANTIOQUIA 157 GALL BLADDER AND BILE DUCT DISEASE Masculino 1,72 Femenino 1,88 Ambos 1,8821

ANTIOQUIA 18 OTHER DIARRHEAL DISEASES Masculino 1,68 Femenino 2,10 Ambos 2,1019

Resto 144 CIRRHOSIS OF THE LIVER Masculino 2,19 Femenino 1,86 Ambos 1,8555

Resto 3 TUBERCULOSIS Masculino 2,65 Femenino 1,81 Ambos 1,8084

Cabecera 114 OVARIAN CANCER Masculino 0,00 Femenino 1,76 Ambos 1,7601

Cabecera 167 OTHER NEUROLOGICAL DISORDERS Masculino 1,76 Femenino 1,55 Ambos 1,5473

Resto 134 AORTIC ANEURYSM Masculino 2,36 Femenino 1,81 Ambos 1,8076

Resto 233 OTHER CONGENITAL ANOMALIES Masculino 2,52 Femenino 1,75 Ambos 1,7539

Cabecera 163 EPILEPSY Masculino 1,78 Femenino 1,48 Ambos 1,4790

Resto 357 SEPTICAEMIA Masculino 1,87 Femenino 1,72 Ambos 1,7229

Resto 156 VASCULAR DISORDERS OF INTESTINE Masculino 1,49 Femenino 1,67 Ambos 1,6726

Cabecera 297 ALL UNDETERMINED INTENTIONAL OR UNINTENTIONAL Masculino 1,57 Femenino 1,45 Ambos 1,4454

Cabecera 347 N17-N19, RENAL FAILURE Masculino 1,81 Femenino 1,44 Ambos 1,4369

Resto 358 SEQUELA OF DIFFERENT DISEASES AND INJURIES Masculino 1,52 Femenino 1,66 Ambos 1,6559

ANTIOQUIA 225 OTHER MUSCULOSKELETAL DISORDERS Masculino 1,49 Femenino 2,44 Ambos 2,4433

Resto 72 PROTEIN-ENERGY MALNUTRITION Masculino 1,28 Femenino 1,65 Ambos 1,6490

ANTIOQUIA 161 ALZHEIMER'S DISEASE AND OTHER DEMENTIAS Masculino 1,46 Femenino 1,88 Ambos 1,8827

ANTIOQUIA 357 SEPTICAEMIA Masculino 1,43 Femenino 1,44 Ambos 1,4420

Resto 18 OTHER DIARRHEAL DISEASES Masculino 1,19 Femenino 1,62 Ambos 1,6158

Resto 290 EXPOSURE TO FORCES OF NATURE Masculino 2,51 Femenino 1,56 Ambos 1,5617

Resto 217 OTHER ENDOCRINE, NUTRITIONAL, BLOOD AND IMMUNE DISORDERS Masculino 1,38 Femenino 1,42 Ambos 1,4228

Resto 157 GALL BLADDER AND BILE DUCT DISEASE Masculino 1,56 Femenino 1,34 Ambos 1,3431

Cabecera 68 NEONATAL ENCEPHALOPATHY (BIRTH ASPHYXIA AND BIRTH TRAUMA) Masculino 1,59 Femenino 1,40 Ambos 1,3999

ANTIOQUIA 72 PROTEIN-ENERGY MALNUTRITION Masculino 1,31 Femenino 1,19 Ambos 1,1930

Cabecera 340 ILL-DEFINED CODES FROM R00-R99 Masculino 1,60 Femenino 1,39 Ambos 1,3924

Cabecera 122 MULTIPLE MYELOMA Masculino 1,24 Femenino 1,38 Ambos 1,3786

Cabecera 229 CONGENITAL HEART ANOMALIES Masculino 1,05 Femenino 1,20 Ambos 1,1957



Resto 153 PARALYTIC ILEUS AND INTESTINAL OBSTRUCTION WITHOUT HERNIA Masculino 1,65 Femenino 1,33 Ambos 1,3326

Resto 93 ESOPHAGEAL CANCER Masculino 1,57 Femenino 1,29 Ambos 1,2938

ANTIOQUIA 265 PEDAL CYCLE VEHICLE Masculino 1,25 Femenino 0,67 Ambos 0,6663

Cabecera 272 DROWNING Masculino 2,27 Femenino 1,19 Ambos 1,1883

Resto 161 ALZHEIMER'S DISEASE AND OTHER DEMENTIAS Masculino 1,26 Femenino 1,24 Ambos 1,2435

Resto 167 OTHER NEUROLOGICAL DISORDERS Masculino 1,57 Femenino 1,03 Ambos 1,0329

Cabecera 357 SEPTICAEMIA Masculino 1,31 Femenino 1,19 Ambos 1,1882

Resto 323 HYPERTENSION Masculino 1,01 Femenino 1,03 Ambos 1,0309

ANTIOQUIA 122 MULTIPLE MYELOMA Masculino 1,13 Femenino 1,26 Ambos 1,2555

ANTIOQUIA 229 CONGENITAL HEART ANOMALIES Masculino 1,11 Femenino 1,15 Ambos 1,1544

Resto 229 CONGENITAL HEART ANOMALIES Masculino 1,31 Femenino 1,02 Ambos 1,0230

Cabecera 133 ATRIAL FIBRILLATION AND FLUTTER Masculino 0,85 Femenino 1,18 Ambos 1,1805

Cabecera 246 DECUBITUS ULCER Masculino 1,10 Femenino 1,15 Ambos 1,1489

Resto 112 MALIGNANT MELANOMA OF SKIN Masculino 1,04 Femenino 1,00 Ambos 1,0031

Cabecera 107 MOUTH CANCER Masculino 1,17 Femenino 1,06 Ambos 1,0602

Resto 100 LARYNX CANCER Masculino 1,05 Femenino 0,94 Ambos 0,9383

Resto 133 ATRIAL FIBRILLATION AND FLUTTER Masculino 0,82 Femenino 0,91 Ambos 0,9146

Resto 132 CARDIOMYOPATHY AND MYOCARDITIS Masculino 1,22 Femenino 0,91 Ambos 0,9127

Resto 315 CARDIOGENIC SHOCK AND OTHER SHOCK Masculino 1,03 Femenino 0,83 Ambos 0,8291

ANTIOQUIA 5 HIV DISEASE RESULTING IN MYCOBACTERIAL INFECTION Masculino 1,02 Femenino 0,62 Ambos 0,6224

Resto 345 K65, PERITONITIS Masculino 0,78 Femenino 0,82 Ambos 0,8165

ANTIOQUIA 246 DECUBITUS ULCER Masculino 0,99 Femenino 1,04 Ambos 1,0356

ANTIOQUIA 107 MOUTH CANCER Masculino 0,99 Femenino 0,88 Ambos 0,8845

Cabecera 72 PROTEIN-ENERGY MALNUTRITION Masculino 1,31 Femenino 1,06 Ambos 1,0596

ANTIOQUIA 112 MALIGNANT MELANOMA OF SKIN Masculino 0,98 Femenino 0,98 Ambos 0,9828

Resto 356 RESPIRATORY SIGNS AND SYMPTOMS Masculino 0,57 Femenino 0,81 Ambos 0,8054

Cabecera 142 INTERSTITIAL LUNG DISEASE AND PULMONARY SARCOIDOSIS Masculino 0,94 Femenino 1,04 Ambos 1,0449

Cabecera 112 MALIGNANT MELANOMA OF SKIN Masculino 0,95 Femenino 0,98 Ambos 0,9754

Resto 361 X59, UNINTENTIONAL EXPOSURE TO UNSPECIFIED FACTOR Masculino 1,15 Femenino 0,79 Ambos 0,7863

ANTIOQUIA 142 INTERSTITIAL LUNG DISEASE AND PULMONARY SARCOIDOSIS Masculino 0,90 Femenino 1,00 Ambos 0,9964

ANTIOQUIA 290 EXPOSURE TO FORCES OF NATURE Masculino 0,89 Femenino 0,57 Ambos 0,5666

ANTIOQUIA 32 OTHER MENINGITIS Masculino 0,88 Femenino 0,67 Ambos 0,6725

ANTIOQUIA 113 NON-MELANOMA SKIN CANCER Masculino 0,87 Femenino 0,84 Ambos 0,8354

Cabecera 113 NON-MELANOMA SKIN CANCER Masculino 0,99 Femenino 0,97 Ambos 0,9656

ANTIOQUIA 133 ATRIAL FIBRILLATION AND FLUTTER Masculino 0,84 Femenino 1,13 Ambos 1,1320

Resto 291 COLLECTIVE VIOLENCE AND LEGAL INTERVENTION Masculino 1,41 Femenino 0,77 Ambos 0,7738

Resto 142 INTERSTITIAL LUNG DISEASE AND PULMONARY SARCOIDOSIS Masculino 0,80 Femenino 0,77 Ambos 0,7683

Resto 116 KIDNEY AND OTHER URINARY ORGAN CANCERS Masculino 0,51 Femenino 0,75 Ambos 0,7528

Resto 122 MULTIPLE MYELOMA Masculino 0,76 Femenino 0,75 Ambos 0,7512

Resto 294 ALL ENCEPHALOPATHY AND CEREBRAL OEDEMA Masculino 0,80 Femenino 0,67 Ambos 0,6742

Resto 69 SEPSIS AND OTHER INFECTIOUS DISORDERS OF THE NEWBORN BABY Masculino 1,05 Femenino 0,67 Ambos 0,6657

Resto 117 BLADDER CANCER Masculino 0,97 Femenino 0,65 Ambos 0,6516

Resto 141 ASTHMA Masculino 0,68 Femenino 0,64 Ambos 0,6417

Resto 65 OTHER MATERNAL DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,64 Ambos 0,6380

ANTIOQUIA 294 ALL ENCEPHALOPATHY AND CEREBRAL OEDEMA Masculino 0,75 Femenino 0,77 Ambos 0,7682

ANTIOQUIA 70 OTHER NEONATAL DISORDERS Masculino 0,74 Femenino 0,56 Ambos 0,5608

Cabecera 238 ABSCESS, IMPETIGO, AND OTHER BACTERIAL SKIN DISEASES Masculino 0,66 Femenino 0,93 Ambos 0,9254

Cabecera 119 THYROID CANCER Masculino 0,59 Femenino 0,89 Ambos 0,8897

ANTIOQUIA 269 OTHER TRANSPORT INJURY Masculino 0,69 Femenino 0,45 Ambos 0,4531

Resto 150 PEPTIC ULCER DISEASE Masculino 0,83 Femenino 0,64 Ambos 0,6358

Cabecera 32 OTHER MENINGITIS Masculino 1,07 Femenino 0,78 Ambos 0,7804

Resto 267 MOTORIZED VEHICLE WITH THREE OR MORE WHEELS Masculino 1,06 Femenino 0,60 Ambos 0,6000

Resto 158 PANCREATITIS Masculino 0,53 Femenino 0,60 Ambos 0,5963

Cabecera 5 HIV DISEASE RESULTING IN MYCOBACTERIAL INFECTION Masculino 1,30 Femenino 0,76 Ambos 0,7645

ANTIOQUIA 109 CANCER OF OTHER PART OF PHARYNX AND OROPHARYNX Masculino 0,67 Femenino 0,44 Ambos 0,4405

Cabecera 158 PANCREATITIS Masculino 0,66 Femenino 0,75 Ambos 0,7460

ANTIOQUIA 69 SEPSIS AND OTHER INFECTIOUS DISORDERS OF THE NEWBORN BABY Masculino 0,66 Femenino 0,61 Ambos 0,6064

Cabecera 265 PEDAL CYCLE VEHICLE Masculino 1,30 Femenino 0,71 Ambos 0,7059

Cabecera 294 ALL ENCEPHALOPATHY AND CEREBRAL OEDEMA Masculino 0,73 Femenino 0,70 Ambos 0,6971

Resto 280 ANIMAL CONTACT (VENOMOUS) Masculino 0,91 Femenino 0,59 Ambos 0,5899

ANTIOQUIA 158 PANCREATITIS Masculino 0,63 Femenino 0,72 Ambos 0,7154

ANTIOQUIA 317 DIFFERENT PARALYTIC SYNDROME AND PALSY SYNDROME Masculino 0,60 Femenino 0,64 Ambos 0,6418

Resto 327 I50, HEART FAILURE Masculino 0,52 Femenino 0,59 Ambos 0,5895

Cabecera 104 UTERINE CANCER Masculino 0,00 Femenino 0,66 Ambos 0,6577

Cabecera 70 OTHER NEONATAL DISORDERS Masculino 0,74 Femenino 0,60 Ambos 0,5972

ANTIOQUIA 201 BENIGN PROSTATIC HYPERPLASIA Masculino 0,58 Femenino 0,29 Ambos 0,2874

ANTIOQUIA 291 COLLECTIVE VIOLENCE AND LEGAL INTERVENTION Masculino 0,57 Femenino 0,30 Ambos 0,2983

Resto 246 DECUBITUS ULCER Masculino 0,69 Femenino 0,59 Ambos 0,5858

ANTIOQUIA 313 C80.0-.9, MALIGNANT NEOPLASM WITHOUT SPECIFICATION OF SITE Masculino 0,57 Femenino 0,78 Ambos 0,7798

Cabecera 69 SEPSIS AND OTHER INFECTIOUS DISORDERS OF THE NEWBORN BABY Masculino 0,55 Femenino 0,59 Ambos 0,5894

Resto 296 ALL ILL-DEFINED DESCRIPTIONS OF HEART DISEASE Masculino 0,45 Femenino 0,58 Ambos 0,5771

Resto 317 DIFFERENT PARALYTIC SYNDROME AND PALSY SYNDROME Masculino 0,32 Femenino 0,56 Ambos 0,5589

Cabecera 317 DIFFERENT PARALYTIC SYNDROME AND PALSY SYNDROME Masculino 0,69 Femenino 0,58 Ambos 0,5789

ANTIOQUIA 345 K65, PERITONITIS Masculino 0,54 Femenino 0,60 Ambos 0,6005

Cabecera 162 PARKINSON'S DISEASE Masculino 0,54 Femenino 0,51 Ambos 0,5137

ANTIOQUIA 238 ABSCESS, IMPETIGO, AND OTHER BACTERIAL SKIN DISEASES Masculino 0,54 Femenino 0,80 Ambos 0,7996

ANTIOQUIA 361 X59, UNINTENTIONAL EXPOSURE TO UNSPECIFIED FACTOR Masculino 0,54 Femenino 0,33 Ambos 0,3301

Resto 269 OTHER TRANSPORT INJURY Masculino 0,75 Femenino 0,55 Ambos 0,5529

ANTIOQUIA 119 THYROID CANCER Masculino 0,53 Femenino 0,77 Ambos 0,7675

Resto 265 PEDAL CYCLE VEHICLE Masculino 1,11 Femenino 0,55 Ambos 0,5495

Resto 114 OVARIAN CANCER Masculino 0,00 Femenino 0,51 Ambos 0,5075

ANTIOQUIA 162 PARKINSON'S DISEASE Masculino 0,52 Femenino 0,46 Ambos 0,4582

Cabecera 219 RHEUMATOID ARTHRITIS Masculino 0,31 Femenino 0,50 Ambos 0,5027

Cabecera 278 ADVERSE EFFECTS OF MEDICAL TREATMENT Masculino 0,57 Femenino 0,49 Ambos 0,4903

Resto 268 ROAD INJURY OTHER Masculino 0,63 Femenino 0,47 Ambos 0,4722

ANTIOQUIA 278 ADVERSE EFFECTS OF MEDICAL TREATMENT Masculino 0,50 Femenino 0,43 Ambos 0,4329

Resto 70 OTHER NEONATAL DISORDERS Masculino 0,75 Femenino 0,44 Ambos 0,4446

Cabecera 109 CANCER OF OTHER PART OF PHARYNX AND OROPHARYNX Masculino 0,68 Femenino 0,46 Ambos 0,4650

Resto 216 OTHER HEMOGLOBINOPATHIES AND HEMOLYTIC ANEMIAS Masculino 0,56 Femenino 0,42 Ambos 0,4197

ANTIOQUIA 315 CARDIOGENIC SHOCK AND OTHER SHOCK Masculino 0,46 Femenino 0,40 Ambos 0,3962

Resto 154 INGUINAL OR FEMORAL HERNIA Masculino 0,27 Femenino 0,39 Ambos 0,3902

ANTIOQUIA 135 PERIPHERAL VASCULAR DISEASE Masculino 0,45 Femenino 0,38 Ambos 0,3775

Cabecera 345 K65, PERITONITIS Masculino 0,46 Femenino 0,46 Ambos 0,4648



ANTIOQUIA 154 INGUINAL OR FEMORAL HERNIA Masculino 0,45 Femenino 0,38 Ambos 0,3772

Resto 312 C76.0-.9, MALIGNANT NEOPLASM OF OTHER AND ILL- DEFINED SITES Masculino 0,46 Femenino 0,38 Ambos 0,3832

Cabecera 152 APPENDICITIS Masculino 0,35 Femenino 0,45 Ambos 0,4490

ANTIOQUIA 141 ASTHMA Masculino 0,43 Femenino 0,42 Ambos 0,4168

Cabecera 269 OTHER TRANSPORT INJURY Masculino 0,66 Femenino 0,42 Ambos 0,4211

ANTIOQUIA 115 TESTICULAR CANCER Masculino 0,41 Femenino 0,20 Ambos 0,2030

Resto 104 UTERINE CANCER Masculino 0,00 Femenino 0,38 Ambos 0,3782

Resto 307 C55.0-.9, UTERUS, PART UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,38 Ambos 0,3771

Resto 237 CELLULITIS Masculino 0,40 Femenino 0,35 Ambos 0,3539

Cabecera 90 OTHER INFECTIOUS DISEASES Masculino 0,30 Femenino 0,41 Ambos 0,4140

ANTIOQUIA 203 OTHER URINARY DISEASES Masculino 0,39 Femenino 0,35 Ambos 0,3526

ANTIOQUIA 356 RESPIRATORY SIGNS AND SYMPTOMS Masculino 0,39 Femenino 0,35 Ambos 0,3511

Resto 113 NON-MELANOMA SKIN CANCER Masculino 0,55 Femenino 0,34 Ambos 0,3425

Resto 109 CANCER OF OTHER PART OF PHARYNX AND OROPHARYNX Masculino 0,69 Femenino 0,34 Ambos 0,3417

ANTIOQUIA 176 OTHER DRUG USE DISORDERS Masculino 0,38 Femenino 0,22 Ambos 0,2168

Cabecera 135 PERIPHERAL VASCULAR DISEASE Masculino 0,51 Femenino 0,40 Ambos 0,4045

Resto 351 PULMONARY EMBOLISM Masculino 0,27 Femenino 0,32 Ambos 0,3201

ANTIOQUIA 327 I50, HEART FAILURE Masculino 0,37 Femenino 0,43 Ambos 0,4283

Resto 90 OTHER INFECTIOUS DISEASES Masculino 0,27 Femenino 0,30 Ambos 0,2965

Cabecera 203 OTHER URINARY DISEASES Masculino 0,39 Femenino 0,39 Ambos 0,3882

ANTIOQUIA 120 HODGKIN'S DISEASE Masculino 0,35 Femenino 0,26 Ambos 0,2642

Cabecera 154 INGUINAL OR FEMORAL HERNIA Masculino 0,51 Femenino 0,39 Ambos 0,3860

Cabecera 136 ENDOCARDITIS Masculino 0,33 Femenino 0,36 Ambos 0,3614

ANTIOQUIA 237 CELLULITIS Masculino 0,35 Femenino 0,25 Ambos 0,2462

Cabecera 313 C80.0-.9, MALIGNANT NEOPLASM WITHOUT SPECIFICATION OF SITE Masculino 0,28 Femenino 0,36 Ambos 0,3556

Cabecera 141 ASTHMA Masculino 0,36 Femenino 0,35 Ambos 0,3535

Cabecera 339 ILL-DEFINED CODES FROM Q10-Q84.9 Masculino 0,29 Femenino 0,34 Ambos 0,3416

Cabecera 327 I50, HEART FAILURE Masculino 0,32 Femenino 0,33 Ambos 0,3285

Cabecera 65 OTHER MATERNAL DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,33 Ambos 0,3272

Cabecera 201 BENIGN PROSTATIC HYPERPLASIA Masculino 0,60 Femenino 0,29 Ambos 0,2949

Cabecera 232 OTHER CHROMOSOMAL ABNORMALITIES Masculino 0,27 Femenino 0,29 Ambos 0,2941

ANTIOQUIA 268 ROAD INJURY OTHER Masculino 0,33 Femenino 0,19 Ambos 0,1935

Resto 32 OTHER MENINGITIS Masculino 0,27 Femenino 0,30 Ambos 0,2953

ANTIOQUIA 276 MECHANICAL FORCES (FIREARM) Masculino 0,32 Femenino 0,16 Ambos 0,1598

Resto 276 MECHANICAL FORCES (FIREARM) Masculino 0,60 Femenino 0,30 Ambos 0,2951

Cabecera 290 EXPOSURE TO FORCES OF NATURE Masculino 0,42 Femenino 0,29 Ambos 0,2909

ANTIOQUIA 280 ANIMAL CONTACT (VENOMOUS) Masculino 0,32 Femenino 0,19 Ambos 0,1904

Cabecera 151 GASTRITIS AND DUODENITIS Masculino 0,37 Femenino 0,28 Ambos 0,2781

Resto 135 PERIPHERAL VASCULAR DISEASE Masculino 0,27 Femenino 0,29 Ambos 0,2906

ANTIOQUIA 216 OTHER HEMOGLOBINOPATHIES AND HEMOLYTIC ANEMIAS Masculino 0,30 Femenino 0,30 Ambos 0,3048

Cabecera 176 OTHER DRUG USE DISORDERS Masculino 0,45 Femenino 0,26 Ambos 0,2601

ANTIOQUIA 152 APPENDICITIS Masculino 0,30 Femenino 0,39 Ambos 0,3879

Resto 238 ABSCESS, IMPETIGO, AND OTHER BACTERIAL SKIN DISEASES Masculino 0,12 Femenino 0,29 Ambos 0,2883

Resto 33 ENCEPHALITIS Masculino 0,14 Femenino 0,29 Ambos 0,2862

ANTIOQUIA 339 ILL-DEFINED CODES FROM Q10-Q84.9 Masculino 0,30 Femenino 0,38 Ambos 0,3811

ANTIOQUIA 90 OTHER INFECTIOUS DISEASES Masculino 0,29 Femenino 0,39 Ambos 0,3890

Cabecera 120 HODGKIN'S DISEASE Masculino 0,34 Femenino 0,26 Ambos 0,2572

Resto 273 FIRE, HEAT AND HOT SUBSTANCES Masculino 0,28 Femenino 0,28 Ambos 0,2820

Cabecera 216 OTHER HEMOGLOBINOPATHIES AND HEMOLYTIC ANEMIAS Masculino 0,22 Femenino 0,26 Ambos 0,2560

Cabecera 296 ALL ILL-DEFINED DESCRIPTIONS OF HEART DISEASE Masculino 0,24 Femenino 0,25 Ambos 0,2487

ANTIOQUIA 296 ALL ILL-DEFINED DESCRIPTIONS OF HEART DISEASE Masculino 0,29 Femenino 0,36 Ambos 0,3610

ANTIOQUIA 151 GASTRITIS AND DUODENITIS Masculino 0,29 Femenino 0,22 Ambos 0,2172

Resto 339 ILL-DEFINED CODES FROM Q10-Q84.9 Masculino 0,33 Femenino 0,28 Ambos 0,2771

Cabecera 315 CARDIOGENIC SHOCK AND OTHER SHOCK Masculino 0,29 Femenino 0,24 Ambos 0,2416

Resto 120 HODGKIN'S DISEASE Masculino 0,38 Femenino 0,27 Ambos 0,2737

ANTIOQUIA 232 OTHER CHROMOSOMAL ABNORMALITIES Masculino 0,28 Femenino 0,28 Ambos 0,2774

Resto 119 THYROID CANCER Masculino 0,36 Femenino 0,27 Ambos 0,2694

Resto 107 MOUTH CANCER Masculino 0,53 Femenino 0,26 Ambos 0,2641

Resto 126 RHEUMATIC HEART DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,25 Ambos 0,2510

Resto 337 ILL-DEFINED CODES FROM M09-M99 Masculino 0,16 Femenino 0,24 Ambos 0,2401

Resto 201 BENIGN PROSTATIC HYPERPLASIA Masculino 0,48 Femenino 0,24 Ambos 0,2390

Cabecera 115 TESTICULAR CANCER Masculino 0,45 Femenino 0,22 Ambos 0,2213

Resto 293 ALL DISORDERS OF ELECTROLYTE & FLUID BALANCE Masculino 0,26 Femenino 0,23 Ambos 0,2338

Resto 180 BIPOLAR AFFECTIVE DISORDER Masculino 0,15 Femenino 0,23 Ambos 0,2276

Resto 162 PARKINSON'S DISEASE Masculino 0,46 Femenino 0,23 Ambos 0,2253

ANTIOQUIA 140 PNEUMOCONIOSIS Masculino 0,26 Femenino 0,13 Ambos 0,1297

ANTIOQUIA 79 SYPHILIS Masculino 0,26 Femenino 0,14 Ambos 0,1447

Resto 231 DOWN'S SYNDROME Masculino 0,15 Femenino 0,22 Ambos 0,2231

ANTIOQUIA 33 ENCEPHALITIS Masculino 0,26 Femenino 0,21 Ambos 0,2065

ANTIOQUIA 323 HYPERTENSION Masculino 0,26 Femenino 0,26 Ambos 0,2553

Resto 232 OTHER CHROMOSOMAL ABNORMALITIES Masculino 0,30 Femenino 0,22 Ambos 0,2201

ANTIOQUIA 197 CHRONIC KIDNEY DISEASE UNSPECIFIED Masculino 0,26 Femenino 0,20 Ambos 0,2044

Cabecera 237 CELLULITIS Masculino 0,34 Femenino 0,22 Ambos 0,2188

ANTIOQUIA 136 ENDOCARDITIS Masculino 0,25 Femenino 0,30 Ambos 0,3016

ANTIOQUIA 277 MECHANICAL FORCES (OTHER) Masculino 0,25 Femenino 0,12 Ambos 0,1234

Cabecera 197 CHRONIC KIDNEY DISEASE UNSPECIFIED Masculino 0,24 Femenino 0,22 Ambos 0,2175

ANTIOQUIA 351 PULMONARY EMBOLISM Masculino 0,24 Femenino 0,25 Ambos 0,2528

Cabecera 351 PULMONARY EMBOLISM Masculino 0,22 Femenino 0,20 Ambos 0,2041

Cabecera 356 RESPIRATORY SIGNS AND SYMPTOMS Masculino 0,33 Femenino 0,20 Ambos 0,2016

Cabecera 79 SYPHILIS Masculino 0,35 Femenino 0,19 Ambos 0,1930

ANTIOQUIA 219 RHEUMATOID ARTHRITIS Masculino 0,23 Femenino 0,43 Ambos 0,4260

ANTIOQUIA 312 C76.0-.9, MALIGNANT NEOPLASM OF OTHER AND ILL- DEFINED SITES Masculino 0,23 Femenino 0,18 Ambos 0,1821

Cabecera 361 X59, UNINTENTIONAL EXPOSURE TO UNSPECIFIED FACTOR Masculino 0,35 Femenino 0,19 Ambos 0,1926

Cabecera 33 ENCEPHALITIS Masculino 0,29 Femenino 0,18 Ambos 0,1822

Cabecera 164 MULTIPLE SCLEROSIS Masculino 0,19 Femenino 0,18 Ambos 0,1818

ANTIOQUIA 164 MULTIPLE SCLEROSIS Masculino 0,21 Femenino 0,17 Ambos 0,1741

ANTIOQUIA 170 ALCOHOL USE DISORDERS Masculino 0,20 Femenino 0,13 Ambos 0,1275

Resto 329 ILL-DEFINED CODES FROM A00-B99 Masculino 0,37 Femenino 0,22 Ambos 0,2161

Resto 58 OTHER NEGLECTED TROPICAL DISEASES Masculino 0,29 Femenino 0,22 Ambos 0,2153

Cabecera 140 PNEUMOCONIOSIS Masculino 0,34 Femenino 0,17 Ambos 0,1700

Resto 278 ADVERSE EFFECTS OF MEDICAL TREATMENT Masculino 0,27 Femenino 0,21 Ambos 0,2135

Cabecera 329 ILL-DEFINED CODES FROM A00-B99 Masculino 0,11 Femenino 0,16 Ambos 0,1641

Cabecera 337 ILL-DEFINED CODES FROM M09-M99 Masculino 0,10 Femenino 0,16 Ambos 0,1640



ANTIOQUIA 329 ILL-DEFINED CODES FROM A00-B99 Masculino 0,17 Femenino 0,20 Ambos 0,1986

ANTIOQUIA 75 IRON-DEFICIENCY ANEMIA Masculino 0,16 Femenino 0,16 Ambos 0,1575

Resto 350 PNEUMONITIS Masculino 0,08 Femenino 0,21 Ambos 0,2085

Cabecera 291 COLLECTIVE VIOLENCE AND LEGAL INTERVENTION Masculino 0,33 Femenino 0,16 Ambos 0,1624

Resto 203 OTHER URINARY DISEASES Masculino 0,40 Femenino 0,20 Ambos 0,1979

Resto 281 ANIMAL CONTACT (NON-VENOMOUS) Masculino 0,40 Femenino 0,20 Ambos 0,1952

Resto 305 C26.0-.9, OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,20 Femenino 0,19 Ambos 0,1920

Resto 320 EMBOLISM & THROMBOSIS Masculino 0,31 Femenino 0,19 Ambos 0,1901

Resto 310 C68.9, URINARY ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,38 Femenino 0,19 Ambos 0,1872

Cabecera 75 IRON-DEFICIENCY ANEMIA Masculino 0,17 Femenino 0,16 Ambos 0,1621

Resto 155 NON-INFECTIVE INFLAMMATORY BOWEL DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,17 Ambos 0,1748

Resto 359 THORAX AND PLEURAL PROBLEM Masculino 0,19 Femenino 0,17 Ambos 0,1730

ANTIOQUIA 273 FIRE, HEAT AND HOT SUBSTANCES Masculino 0,14 Femenino 0,17 Ambos 0,1694

ANTIOQUIA 50 DENGUE Masculino 0,14 Femenino 0,10 Ambos 0,0996

Resto 348 OSTEOMYELITIS Masculino 0,19 Femenino 0,16 Ambos 0,1644

Resto 247 OTHER SKIN AND SUBCUTANEOUS DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,16 Ambos 0,1615

Resto 219 RHEUMATOID ARTHRITIS Masculino 0,00 Femenino 0,16 Ambos 0,1569

Resto 62 HYPERTENSIVE DISORDERS OF PREGNANCY Masculino 0,00 Femenino 0,16 Ambos 0,1558

ANTIOQUIA 293 ALL DISORDERS OF ELECTROLYTE & FLUID BALANCE Masculino 0,13 Femenino 0,18 Ambos 0,1801

ANTIOQUIA 38 VARICELLA Masculino 0,13 Femenino 0,13 Ambos 0,1260

ANTIOQUIA 281 ANIMAL CONTACT (NON-VENOMOUS) Masculino 0,13 Femenino 0,06 Ambos 0,0642

Cabecera 170 ALCOHOL USE DISORDERS Masculino 0,25 Femenino 0,16 Ambos 0,1617

Cabecera 38 VARICELLA Masculino 0,17 Femenino 0,14 Ambos 0,1418

Resto 5 HIV DISEASE RESULTING IN MYCOBACTERIAL INFECTION Masculino 0,14 Femenino 0,15 Ambos 0,1532

Resto 260 SUDDEN INFANT DEATH SYNDROME Masculino 0,15 Femenino 0,15 Ambos 0,1485

Resto 152 APPENDICITIS Masculino 0,13 Femenino 0,15 Ambos 0,1464

Cabecera 293 ALL DISORDERS OF ELECTROLYTE & FLUID BALANCE Masculino 0,10 Femenino 0,14 Ambos 0,1378

Resto 228 NEURAL TUBE DEFECTS Masculino 0,00 Femenino 0,15 Ambos 0,1462

Resto 277 MECHANICAL FORCES (OTHER) Masculino 0,30 Femenino 0,15 Ambos 0,1458

Cabecera 350 PNEUMONITIS Masculino 0,10 Femenino 0,13 Ambos 0,1339

Cabecera 273 FIRE, HEAT AND HOT SUBSTANCES Masculino 0,10 Femenino 0,13 Ambos 0,1323

ANTIOQUIA 359 THORAX AND PLEURAL PROBLEM Masculino 0,12 Femenino 0,13 Ambos 0,1258

Cabecera 307 C55.0-.9, UTERUS, PART UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,13 Ambos 0,1308

ANTIOQUIA 274 POISONINGS Masculino 0,11 Femenino 0,07 Ambos 0,0717

ANTIOQUIA 102 BREAST CANCER Masculino 0,11 Femenino 6,27 Ambos 6,2742

ANTIOQUIA 337 ILL-DEFINED CODES FROM M09-M99 Masculino 0,11 Femenino 0,21 Ambos 0,2067

Resto 75 IRON-DEFICIENCY ANEMIA Masculino 0,12 Femenino 0,14 Ambos 0,1423

ANTIOQUIA 299 ALL UNSPECIFIED SITE IN SITU CARCINUMA AND UNSPECIFIED SITE NEOPLASM OF UNCERTAIN OR UNKNOWN BEHAVIOURMasculino 0,11 Femenino 0,13 Ambos 0,1266

ANTIOQUIA 320 EMBOLISM & THROMBOSIS Masculino 0,11 Femenino 0,10 Ambos 0,1016

Cabecera 277 MECHANICAL FORCES (OTHER) Masculino 0,24 Femenino 0,12 Ambos 0,1181

ANTIOQUIA 231 DOWN'S SYNDROME Masculino 0,10 Femenino 0,11 Ambos 0,1119

Cabecera 276 MECHANICAL FORCES (FIREARM) Masculino 0,23 Femenino 0,11 Ambos 0,1144

Cabecera 312 C76.0-.9, MALIGNANT NEOPLASM OF OTHER AND ILL- DEFINED SITES Masculino 0,16 Femenino 0,11 Ambos 0,1133

ANTIOQUIA 108 NASOPHARYNX CANCER Masculino 0,10 Femenino 0,06 Ambos 0,0633

Cabecera 299 ALL UNSPECIFIED SITE IN SITU CARCINUMA AND UNSPECIFIED SITE NEOPLASM OF UNCERTAIN OR UNKNOWN BEHAVIOURMasculino 0,13 Femenino 0,11 Ambos 0,1130

Cabecera 76 OTHER NUTRITIONAL DEFICIENCIES Masculino 0,12 Femenino 0,11 Ambos 0,1098

ANTIOQUIA 350 PNEUMONITIS Masculino 0,10 Femenino 0,17 Ambos 0,1708

Cabecera 268 ROAD INJURY OTHER Masculino 0,22 Femenino 0,11 Ambos 0,1080

ANTIOQUIA 22 PNEUMOCOCCAL PNEUMONIA Masculino 0,09 Femenino 0,06 Ambos 0,0630

ANTIOQUIA 292 ALL CARDIAC CONDUCTION DISORDERS Masculino 0,09 Femenino 0,10 Ambos 0,1034

Cabecera 359 THORAX AND PLEURAL PROBLEM Masculino 0,10 Femenino 0,10 Ambos 0,0977

Cabecera 292 ALL CARDIAC CONDUCTION DISORDERS Masculino 0,07 Femenino 0,09 Ambos 0,0902

ANTIOQUIA 76 OTHER NUTRITIONAL DEFICIENCIES Masculino 0,09 Femenino 0,09 Ambos 0,0873

ANTIOQUIA 295 ALL HYDROCEPHALUS Masculino 0,09 Femenino 0,07 Ambos 0,0715

ANTIOQUIA 310 C68.9, URINARY ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,09 Femenino 0,04 Ambos 0,0435

Cabecera 295 ALL HYDROCEPHALUS Masculino 0,12 Femenino 0,09 Ambos 0,0854

Cabecera 50 DENGUE Masculino 0,09 Femenino 0,08 Ambos 0,0850

Resto 50 DENGUE Masculino 0,29 Femenino 0,14 Ambos 0,1409

ANTIOQUIA 344 J98.9, RESPIRATORY DISORDER UNSPECIFIED Masculino 0,08 Femenino 0,09 Ambos 0,0851

ANTIOQUIA 348 OSTEOMYELITIS Masculino 0,07 Femenino 0,12 Ambos 0,1173

ANTIOQUIA 260 SUDDEN INFANT DEATH SYNDROME Masculino 0,07 Femenino 0,05 Ambos 0,0538

Cabecera 348 OSTEOMYELITIS Masculino 0,04 Femenino 0,08 Ambos 0,0836

ANTIOQUIA 58 OTHER NEGLECTED TROPICAL DISEASES Masculino 0,07 Femenino 0,07 Ambos 0,0683

Cabecera 214 SICKLE CELL DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,08 Ambos 0,0815

Resto 115 TESTICULAR CANCER Masculino 0,28 Femenino 0,14 Ambos 0,1386

Cabecera 247 OTHER SKIN AND SUBCUTANEOUS DISEASES Masculino 0,04 Femenino 0,08 Ambos 0,0810

ANTIOQUIA 220 OSTEOARTHRITIS Masculino 0,07 Femenino 0,06 Ambos 0,0619

Resto 197 CHRONIC KIDNEY DISEASE UNSPECIFIED Masculino 0,28 Femenino 0,14 Ambos 0,1371

ANTIOQUIA 41 CHAGAS DISEASE Masculino 0,06 Femenino 0,03 Ambos 0,0311

Cabecera 231 DOWN'S SYNDROME Masculino 0,09 Femenino 0,08 Ambos 0,0808

Resto 299 ALL UNSPECIFIED SITE IN SITU CARCINUMA AND UNSPECIFIED SITE NEOPLASM OF UNCERTAIN OR UNKNOWN BEHAVIOURMasculino 0,06 Femenino 0,13 Ambos 0,1284

Cabecera 22 PNEUMOCOCCAL PNEUMONIA Masculino 0,12 Femenino 0,08 Ambos 0,0807

Cabecera 220 OSTEOARTHRITIS Masculino 0,08 Femenino 0,08 Ambos 0,0776

ANTIOQUIA 318 E85, AMYLOIDOSIS Masculino 0,05 Femenino 0,04 Ambos 0,0378

ANTIOQUIA 228 NEURAL TUBE DEFECTS Masculino 0,05 Femenino 0,06 Ambos 0,0580

ANTIOQUIA 305 C26.0-.9, OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,05 Femenino 0,04 Ambos 0,0429

Cabecera 62 HYPERTENSIVE DISORDERS OF PREGNANCY Masculino 0,00 Femenino 0,08 Ambos 0,0750

Cabecera 344 J98.9, RESPIRATORY DISORDER UNSPECIFIED Masculino 0,07 Femenino 0,07 Ambos 0,0744

Cabecera 126 RHEUMATIC HEART DISEASE Masculino 0,04 Femenino 0,07 Ambos 0,0730

Cabecera 274 POISONINGS Masculino 0,10 Femenino 0,07 Ambos 0,0715

Cabecera 155 NON-INFECTIVE INFLAMMATORY BOWEL DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,07 Ambos 0,0712

Cabecera 280 ANIMAL CONTACT (VENOMOUS) Masculino 0,13 Femenino 0,06 Ambos 0,0640

ANTIOQUIA 360 UNSPECIFIED LIVER DISEASE Masculino 0,04 Femenino 0,02 Ambos 0,0214

Cabecera 320 EMBOLISM & THROMBOSIS Masculino 0,04 Femenino 0,06 Ambos 0,0612

Cabecera 108 NASOPHARYNX CANCER Masculino 0,09 Femenino 0,06 Ambos 0,0598

Cabecera 64 ABORTION Masculino 0,00 Femenino 0,06 Ambos 0,0584

Resto 164 MULTIPLE SCLEROSIS Masculino 0,26 Femenino 0,13 Ambos 0,1269

Resto 40 MALARIA Masculino 0,00 Femenino 0,11 Ambos 0,1065

Cabecera 241 VIRAL SKIN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,06 Ambos 0,0554

Cabecera 21 INFLUENZA Masculino 0,00 Femenino 0,05 Ambos 0,0542

Cabecera 318 E85, AMYLOIDOSIS Masculino 0,07 Femenino 0,05 Ambos 0,0460

ANTIOQUIA 31 MENINGOCOCCAL INFECTION Masculino 0,04 Femenino 0,03 Ambos 0,0326

ANTIOQUIA 126 RHEUMATIC HEART DISEASE Masculino 0,03 Femenino 0,10 Ambos 0,1033



ANTIOQUIA 247 OTHER SKIN AND SUBCUTANEOUS DISEASES Masculino 0,03 Femenino 0,09 Ambos 0,0929

ANTIOQUIA 169 SCHIZOPHRENIA Masculino 0,03 Femenino 0,02 Ambos 0,0162

ANTIOQUIA 222 LOW BACK PAIN Masculino 0,03 Femenino 0,03 Ambos 0,0309

ANTIOQUIA 42 LEISHMANIASIS Masculino 0,03 Femenino 0,02 Ambos 0,0161

ANTIOQUIA 223 NECK PAIN Masculino 0,03 Femenino 0,02 Ambos 0,0161

Cabecera 31 MENINGOCOCCAL INFECTION Masculino 0,05 Femenino 0,04 Ambos 0,0414

Cabecera 200 UROLITHIASIS Masculino 0,04 Femenino 0,04 Ambos 0,0404

ANTIOQUIA 200 UROLITHIASIS Masculino 0,03 Femenino 0,03 Ambos 0,0313

ANTIOQUIA 190 OTHER MENTAL AND BEHAVIORAL DISORDERS Masculino 0,03 Femenino 0,03 Ambos 0,0306

ANTIOQUIA 180 BIPOLAR AFFECTIVE DISORDER Masculino 0,03 Femenino 0,04 Ambos 0,0438

ANTIOQUIA 21 INFLUENZA Masculino 0,03 Femenino 0,06 Ambos 0,0597

ANTIOQUIA 304 C14.1-.9, OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,03 Femenino 0,01 Ambos 0,0144

ANTIOQUIA 326 I31.3, PERICARDIAL EFFUSION (NONINFLAMMATORY) Masculino 0,02 Femenino 0,01 Ambos 0,0121

ANTIOQUIA 342 J80, ADULT RESPIRATORY DISTRESS SYNDROME Masculino 0,02 Femenino 0,02 Ambos 0,0236

Cabecera 190 OTHER MENTAL AND BEHAVIORAL DISORDERS Masculino 0,04 Femenino 0,04 Ambos 0,0400

ANTIOQUIA 338 ILL-DEFINED CODES FROM N39.3-N97.8 Masculino 0,02 Femenino 0,03 Ambos 0,0328

Cabecera 222 LOW BACK PAIN Masculino 0,04 Femenino 0,04 Ambos 0,0396

Cabecera 45 CYSTICERCOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,04 Ambos 0,0368

ANTIOQUIA 363 Y09, ASSAULT BY UNSPEC. MEANS Masculino 0,02 Femenino 0,02 Ambos 0,0216

Resto 330 ILL-DEFINED CODES FROM D10-D36.9 Masculino 0,00 Femenino 0,10 Ambos 0,0980

ANTIOQUIA 301 ATHEROSCLEROSIS Masculino 0,02 Femenino 0,01 Ambos 0,0086

ANTIOQUIA 330 ILL-DEFINED CODES FROM D10-D36.9 Masculino 0,01 Femenino 0,04 Ambos 0,0398

ANTIOQUIA 303 B99, OTHER AND UNSPECIFIED BACTERIAL AND INFECTIOUS DISEASES Masculino 0,01 Femenino 0,03 Ambos 0,0278

Cabecera 209 GENITAL PROLAPSE Masculino 0,00 Femenino 0,04 Ambos 0,0365

Cabecera 211 OTHER GYNECOLOGICAL DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,04 Ambos 0,0359

ANTIOQUIA 343 J81, PULMONARY OEDEMA Masculino 0,01 Femenino 0,04 Ambos 0,0384

Cabecera 228 NEURAL TUBE DEFECTS Masculino 0,06 Femenino 0,03 Ambos 0,0306

ANTIOQUIA 354 R54, SENILITY Masculino 0,01 Femenino 0,02 Ambos 0,0169

Cabecera 303 B99, OTHER AND UNSPECIFIED BACTERIAL AND INFECTIOUS DISEASES Masculino 0,02 Femenino 0,03 Ambos 0,0300

Cabecera 342 J80, ADULT RESPIRATORY DISTRESS SYNDROME Masculino 0,03 Femenino 0,03 Ambos 0,0276

ANTIOQUIA 316 DIC, CARDIAC ARREST, ACUTE RESPIRATORY FAILURE AND COMA Masculino 0,01 Femenino 0,03 Ambos 0,0290

Cabecera 281 ANIMAL CONTACT (NON-VENOMOUS) Masculino 0,05 Femenino 0,03 Ambos 0,0251

Cabecera 260 SUDDEN INFANT DEATH SYNDROME Masculino 0,05 Femenino 0,02 Ambos 0,0248

ANTIOQUIA 352 Q89.9, CONGENITAL MALFORMATIONS UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0104

ANTIOQUIA 103 CERVICAL CANCER Masculino 0,00 Femenino 3,08 Ambos 3,0763

ANTIOQUIA 114 OVARIAN CANCER Masculino 0,00 Femenino 1,52 Ambos 1,5242

ANTIOQUIA 104 UTERINE CANCER Masculino 0,00 Femenino 0,61 Ambos 0,6072

ANTIOQUIA 65 OTHER MATERNAL DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,39 Ambos 0,3866

ANTIOQUIA 307 C55.0-.9, UTERUS, PART UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,22 Ambos 0,2160

ANTIOQUIA 62 HYPERTENSIVE DISORDERS OF PREGNANCY Masculino 0,00 Femenino 0,09 Ambos 0,0926

ANTIOQUIA 155 NON-INFECTIVE INFLAMMATORY BOWEL DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,09 Ambos 0,0893

ANTIOQUIA 214 SICKLE CELL DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,08 Ambos 0,0780

ANTIOQUIA 64 ABORTION Masculino 0,00 Femenino 0,06 Ambos 0,0634

ANTIOQUIA 241 VIRAL SKIN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,05 Ambos 0,0452

ANTIOQUIA 26 UPPER RESPIRATORY INFECTIONS Masculino 0,00 Femenino 0,03 Ambos 0,0302

ANTIOQUIA 45 CYSTICERCOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,03 Ambos 0,0299

ANTIOQUIA 209 GENITAL PROLAPSE Masculino 0,00 Femenino 0,03 Ambos 0,0299

ANTIOQUIA 211 OTHER GYNECOLOGICAL DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,03 Ambos 0,0297

ANTIOQUIA 40 MALARIA Masculino 0,00 Femenino 0,03 Ambos 0,0263

ANTIOQUIA 319 E88.9, METABOLIC DISORDER UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0223

ANTIOQUIA 349 P96.9, CONDITION ORIGINATING IN THE PERINATAL PERIOD UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0198

ANTIOQUIA 325 I31.2, HAEMOPERICARDIUM NOT CLASSIFIED ELSEWHERE Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0195

ANTIOQUIA 193 ACUTE GLOMERULONEPHRITIS Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0189

ANTIOQUIA 353 Q99.9, CHROMOSOMAL ABNORMALITY UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0175

ANTIOQUIA 54 ASCARIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0171

ANTIOQUIA 24 RESPIRATORY SYNCYTIAL VIRUS PNEUMONIA Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0171

ANTIOQUIA 60 MATERNAL HEMORRHAGE Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0153

ANTIOQUIA 83 OTHER SEXUALLY TRANSMITTED DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0148

ANTIOQUIA 189 IDIOPATHIC INTELLECTUAL DISABILITY Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0148

ANTIOQUIA 27 OTITIS MEDIA Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0146

ANTIOQUIA 29 PNEUMOCOCCAL MENINGITIS Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0141

ANTIOQUIA 236 PSORIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0141

ANTIOQUIA 298 ALL UNSPECIFIED PARASITIC DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0105

ANTIOQUIA 336 ILL-DEFINED CODES FROM L01-L98.9 Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0078

ANTIOQUIA 322 GI SIGNS AND SYPTOMS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0010

ANTIOQUIA 328 I99, OTHER AND UNSPECIFIED DISORDERS OF CIRCULATORY SYSTEM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0009

ANTIOQUIA 308 C57.9, FEMALE GENITAL ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0003

ANTIOQUIA 9 CHOLERA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 10 OTHER SALMONELLA INFECTIONS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 11 SHIGELLOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 12 ENTEROPATHOGENIC E COLI INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 13 ENTEROTOXIGENIC E COLI INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 14 CAMPYLOBACTER ENTERITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 15 AMOEBIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 16 CRYPTOSPORIDIOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 17 ROTAVIRAL ENTERITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 19 TYPHOID AND PARATYPHOID FEVERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 23 H INFLUENZAE TYPE B PNEUMONIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 30 H INFLUENZAE TYPE B MENINGITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 34 DIPHTHERIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 35 WHOOPING COUGH Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 36 TETANUS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 37 MEASLES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 43 AFRICAN TRYPANOSOMIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 44 SCHISTOSOMIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 46 ECHINOCOCCOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 47 LYMPHATIC FILARIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 48 ONCHOCERCIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 49 TRACHOMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 51 YELLOW FEVER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 52 RABIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 55 TRICHURIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 56 HOOKWORM DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000



ANTIOQUIA 57 FOOD-BORNE TREMATODIASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 61 MATERNAL SEPSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 63 OBSTRUCTED LABOR Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 73 IODINE DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 74 VITAMIN A DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 80 SEXUALLY TRANSMITTED CHLAMYDIAL DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 81 GONOCOCCAL INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 82 TRICHOMONIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 85 ACUTE HEPATITIS A Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 86 ACUTE HEPATITIS B Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 87 ACUTE HEPATITIS C Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 88 ACUTE HEPATITIS E Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 89 LEPROSY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 165 MIGRAINE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 166 TENSION-TYPE HEADACHE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 172 OPIOID USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 173 COCAINE USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 174 AMPHETAMINE USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 175 CANNABIS USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 178 MAJOR DEPRESSIVE DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 179 DYSTHYMIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 181 ANXIETY DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 182 EATING DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 184 AUTISM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 185 ASPERGER'S SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 187 ATTENTION-DEFICIT HYPERACTIVITY DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 188 CONDUCT DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 202 MALE INFERTILITY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 205 UTERINE FIBROIDS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 206 POLYCYSTIC OVARIAN SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 207 FEMALE INFERTILITY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 208 ENDOMETRIOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 210 PREMENSTRUAL SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 213 THALASSEMIAS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 215 G6PD DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 224 GOUT Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 230 CLEFT LIP AND CLEFT PALATE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 235 ECZEMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 239 SCABIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 240 FUNGAL SKIN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 242 ACNE VULGARIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 243 ALOPECIA AREATA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 244 PRURITUS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 245 URTICARIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 249 GLAUCOMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 250 CATARACTS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 251 MACULAR DEGENERATION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 252 REFRACTION AND ACCOMMODATION DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 253 OTHER HEARING LOSS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 254 OTHER VISION LOSS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 255 OTHER SENSE ORGAN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 257 DENTAL CARIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 258 PERIODONTAL DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 259 EDENTULISM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 302 B19, UNSPECIFIED VIRAL HEPATITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 306 C39.0-.9,OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 309 C63.9, MALE GENITAL ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 311 C75.9, ENDOCRINE GLAND UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 314 CARDIAC SIGNS AND SYPTOMS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 321 FEVER, MALAISE, FEBRILE AND CONVULSIONS OF UNKNOWN ORIGIN Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 324 I27.1, KYPHOSCOLIOTIC HEART DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 331 ILL-DEFINED CODES FROM F32-F99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 332 ILL-DEFINED CODES FROM G43-G58.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 333 ILL-DEFINED CODES FROM H00-H99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 334 ILL-DEFINED CODES FROM J30-J35.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 335 ILL-DEFINED CODES FROM K00-K14.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 341 ILL-DEFINED CODES FROM Z00-Z99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 346 K92.9, DISEASE OF DIGESTIVE SYSTEM UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 355 R64, CACHEXIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

ANTIOQUIA 362 X84, INTENTIONAL SELF-HARM BY UNSPECIFIED MEANS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 54 ASCARIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0228

Cabecera 193 ACUTE GLOMERULONEPHRITIS Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0227

Cabecera 24 RESPIRATORY SYNCYTIAL VIRUS PNEUMONIA Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0223

Cabecera 58 OTHER NEGLECTED TROPICAL DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0223

Cabecera 42 LEISHMANIASIS Masculino 0,04 Femenino 0,02 Ambos 0,0220

Cabecera 223 NECK PAIN Masculino 0,04 Femenino 0,02 Ambos 0,0220

Cabecera 330 ILL-DEFINED CODES FROM D10-D36.9 Masculino 0,02 Femenino 0,02 Ambos 0,0215

Cabecera 41 CHAGAS DISEASE Masculino 0,04 Femenino 0,02 Ambos 0,0203

Cabecera 323 HYPERTENSION Masculino 0,02 Femenino 0,02 Ambos 0,0198

Cabecera 325 I31.2, HAEMOPERICARDIUM NOT CLASSIFIED ELSEWHERE Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0195

Cabecera 60 MATERNAL HEMORRHAGE Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0189

Cabecera 363 Y09, ASSAULT BY UNSPEC. MEANS Masculino 0,01 Femenino 0,02 Ambos 0,0186

Cabecera 304 C14.1-.9, OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,04 Femenino 0,02 Ambos 0,0185

Cabecera 26 UPPER RESPIRATORY INFECTIONS Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0181

Cabecera 83 OTHER SEXUALLY TRANSMITTED DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0178

Cabecera 189 IDIOPATHIC INTELLECTUAL DISABILITY Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0178

Cabecera 27 OTITIS MEDIA Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0178

Cabecera 353 Q99.9, CHROMOSOMAL ABNORMALITY UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0175

Cabecera 29 PNEUMOCOCCAL MENINGITIS Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0170

Cabecera 236 PSORIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,02 Ambos 0,0170

Cabecera 338 ILL-DEFINED CODES FROM N39.3-N97.8 Masculino 0,01 Femenino 0,02 Ambos 0,0162

Cabecera 326 I31.3, PERICARDIAL EFFUSION (NONINFLAMMATORY) Masculino 0,03 Femenino 0,02 Ambos 0,0159

Cabecera 343 J81, PULMONARY OEDEMA Masculino 0,01 Femenino 0,01 Ambos 0,0127



Cabecera 316 DIC, CARDIAC ARREST, ACUTE RESPIRATORY FAILURE AND COMA Masculino 0,01 Femenino 0,01 Ambos 0,0119

Cabecera 352 Q89.9, CONGENITAL MALFORMATIONS UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,01 Ambos 0,0104

Cabecera 360 UNSPECIFIED LIVER DISEASE Masculino 0,01 Femenino 0,01 Ambos 0,0070

Cabecera 354 R54, SENILITY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0037

Cabecera 322 GI SIGNS AND SYPTOMS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0010

Cabecera 328 I99, OTHER AND UNSPECIFIED DISORDERS OF CIRCULATORY SYSTEM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0009

Cabecera 301 ATHEROSCLEROSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0003

Cabecera 308 C57.9, FEMALE GENITAL ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0003

Cabecera 9 CHOLERA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 10 OTHER SALMONELLA INFECTIONS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 11 SHIGELLOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 12 ENTEROPATHOGENIC E COLI INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 13 ENTEROTOXIGENIC E COLI INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 14 CAMPYLOBACTER ENTERITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 15 AMOEBIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 16 CRYPTOSPORIDIOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 17 ROTAVIRAL ENTERITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 19 TYPHOID AND PARATYPHOID FEVERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 23 H INFLUENZAE TYPE B PNEUMONIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 30 H INFLUENZAE TYPE B MENINGITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 34 DIPHTHERIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 35 WHOOPING COUGH Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 36 TETANUS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 37 MEASLES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 40 MALARIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 43 AFRICAN TRYPANOSOMIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 44 SCHISTOSOMIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 46 ECHINOCOCCOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 47 LYMPHATIC FILARIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 48 ONCHOCERCIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 49 TRACHOMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 51 YELLOW FEVER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 52 RABIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 55 TRICHURIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 56 HOOKWORM DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 57 FOOD-BORNE TREMATODIASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 61 MATERNAL SEPSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 63 OBSTRUCTED LABOR Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 73 IODINE DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 74 VITAMIN A DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 80 SEXUALLY TRANSMITTED CHLAMYDIAL DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 81 GONOCOCCAL INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 82 TRICHOMONIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 85 ACUTE HEPATITIS A Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 86 ACUTE HEPATITIS B Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 87 ACUTE HEPATITIS C Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 88 ACUTE HEPATITIS E Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 89 LEPROSY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 165 MIGRAINE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 166 TENSION-TYPE HEADACHE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 169 SCHIZOPHRENIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 172 OPIOID USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 173 COCAINE USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 174 AMPHETAMINE USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 175 CANNABIS USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 178 MAJOR DEPRESSIVE DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 179 DYSTHYMIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 180 BIPOLAR AFFECTIVE DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 181 ANXIETY DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 182 EATING DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 184 AUTISM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 185 ASPERGER'S SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 187 ATTENTION-DEFICIT HYPERACTIVITY DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 188 CONDUCT DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 202 MALE INFERTILITY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 205 UTERINE FIBROIDS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 206 POLYCYSTIC OVARIAN SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 207 FEMALE INFERTILITY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 208 ENDOMETRIOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 210 PREMENSTRUAL SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 213 THALASSEMIAS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 215 G6PD DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 224 GOUT Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 230 CLEFT LIP AND CLEFT PALATE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 235 ECZEMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 239 SCABIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 240 FUNGAL SKIN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 242 ACNE VULGARIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 243 ALOPECIA AREATA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 244 PRURITUS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 245 URTICARIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 249 GLAUCOMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 250 CATARACTS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 251 MACULAR DEGENERATION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 252 REFRACTION AND ACCOMMODATION DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 253 OTHER HEARING LOSS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 254 OTHER VISION LOSS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 255 OTHER SENSE ORGAN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 257 DENTAL CARIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 258 PERIODONTAL DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 259 EDENTULISM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 298 ALL UNSPECIFIED PARASITIC DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 302 B19, UNSPECIFIED VIRAL HEPATITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000



Cabecera 305 C26.0-.9, OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 306 C39.0-.9,OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 309 C63.9, MALE GENITAL ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 310 C68.9, URINARY ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 311 C75.9, ENDOCRINE GLAND UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 314 CARDIAC SIGNS AND SYPTOMS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 319 E88.9, METABOLIC DISORDER UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 321 FEVER, MALAISE, FEBRILE AND CONVULSIONS OF UNKNOWN ORIGIN Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 324 I27.1, KYPHOSCOLIOTIC HEART DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 331 ILL-DEFINED CODES FROM F32-F99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 332 ILL-DEFINED CODES FROM G43-G58.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 333 ILL-DEFINED CODES FROM H00-H99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 334 ILL-DEFINED CODES FROM J30-J35.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 335 ILL-DEFINED CODES FROM K00-K14.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 336 ILL-DEFINED CODES FROM L01-L98.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 341 ILL-DEFINED CODES FROM Z00-Z99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 346 K92.9, DISEASE OF DIGESTIVE SYSTEM UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 349 P96.9, CONDITION ORIGINATING IN THE PERINATAL PERIOD UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 355 R64, CACHEXIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Cabecera 362 X84, INTENTIONAL SELF-HARM BY UNSPECIFIED MEANS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 343 J81, PULMONARY OEDEMA Masculino 0,02 Femenino 0,09 Ambos 0,0903

Resto 38 VARICELLA Masculino 0,00 Femenino 0,09 Ambos 0,0888

Resto 292 ALL CARDIAC CONDUCTION DISORDERS Masculino 0,15 Femenino 0,09 Ambos 0,0885

Resto 136 ENDOCARDITIS Masculino 0,00 Femenino 0,09 Ambos 0,0877

Resto 214 SICKLE CELL DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,08 Ambos 0,0833

Resto 338 ILL-DEFINED CODES FROM N39.3-N97.8 Masculino 0,06 Femenino 0,08 Ambos 0,0819

Resto 344 J98.9, RESPIRATORY DISORDER UNSPECIFIED Masculino 0,11 Femenino 0,08 Ambos 0,0786

Resto 26 UPPER RESPIRATORY INFECTIONS Masculino 0,00 Femenino 0,08 Ambos 0,0780

Resto 316 DIC, CARDIAC ARREST, ACUTE RESPIRATORY FAILURE AND COMA Masculino 0,00 Femenino 0,08 Ambos 0,0777

Resto 64 ABORTION Masculino 0,00 Femenino 0,08 Ambos 0,0766

Resto 176 OTHER DRUG USE DISORDERS Masculino 0,15 Femenino 0,07 Ambos 0,0744

Resto 319 E88.9, METABOLIC DISORDER UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,07 Ambos 0,0721

Resto 360 UNSPECIFIED LIVER DISEASE Masculino 0,14 Femenino 0,07 Ambos 0,0704

Resto 169 SCHIZOPHRENIA Masculino 0,14 Femenino 0,07 Ambos 0,0702

Resto 41 CHAGAS DISEASE Masculino 0,14 Femenino 0,07 Ambos 0,0672

Resto 349 P96.9, CONDITION ORIGINATING IN THE PERINATAL PERIOD UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,06 Ambos 0,0640

Resto 354 R54, SENILITY Masculino 0,04 Femenino 0,06 Ambos 0,0622

Resto 21 INFLUENZA Masculino 0,12 Femenino 0,06 Ambos 0,0614

Resto 274 POISONINGS Masculino 0,12 Femenino 0,06 Ambos 0,0614

Resto 108 NASOPHARYNX CANCER Masculino 0,12 Femenino 0,06 Ambos 0,0588

Resto 336 ILL-DEFINED CODES FROM L01-L98.9 Masculino 0,00 Femenino 0,04 Ambos 0,0359

Resto 301 ATHEROSCLEROSIS Masculino 0,07 Femenino 0,03 Ambos 0,0334

Resto 298 ALL UNSPECIFIED PARASITIC DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,03 Ambos 0,0321

Resto 363 Y09, ASSAULT BY UNSPEC. MEANS Masculino 0,04 Femenino 0,02 Ambos 0,0205

Resto 9 CHOLERA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 10 OTHER SALMONELLA INFECTIONS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 11 SHIGELLOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 12 ENTEROPATHOGENIC E COLI INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 13 ENTEROTOXIGENIC E COLI INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 14 CAMPYLOBACTER ENTERITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 15 AMOEBIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 16 CRYPTOSPORIDIOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 17 ROTAVIRAL ENTERITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 19 TYPHOID AND PARATYPHOID FEVERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 22 PNEUMOCOCCAL PNEUMONIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 23 H INFLUENZAE TYPE B PNEUMONIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 24 RESPIRATORY SYNCYTIAL VIRUS PNEUMONIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 27 OTITIS MEDIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 29 PNEUMOCOCCAL MENINGITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 30 H INFLUENZAE TYPE B MENINGITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 31 MENINGOCOCCAL INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 34 DIPHTHERIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 35 WHOOPING COUGH Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 36 TETANUS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 37 MEASLES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 42 LEISHMANIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 43 AFRICAN TRYPANOSOMIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 44 SCHISTOSOMIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 45 CYSTICERCOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 46 ECHINOCOCCOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 47 LYMPHATIC FILARIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 48 ONCHOCERCIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 49 TRACHOMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 51 YELLOW FEVER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 52 RABIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 54 ASCARIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 55 TRICHURIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 56 HOOKWORM DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 57 FOOD-BORNE TREMATODIASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 60 MATERNAL HEMORRHAGE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 61 MATERNAL SEPSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 63 OBSTRUCTED LABOR Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 73 IODINE DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 74 VITAMIN A DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 76 OTHER NUTRITIONAL DEFICIENCIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 79 SYPHILIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 80 SEXUALLY TRANSMITTED CHLAMYDIAL DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 81 GONOCOCCAL INFECTION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 82 TRICHOMONIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 83 OTHER SEXUALLY TRANSMITTED DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 85 ACUTE HEPATITIS A Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 86 ACUTE HEPATITIS B Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 87 ACUTE HEPATITIS C Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000



Resto 88 ACUTE HEPATITIS E Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 89 LEPROSY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 140 PNEUMOCONIOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 151 GASTRITIS AND DUODENITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 165 MIGRAINE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 166 TENSION-TYPE HEADACHE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 170 ALCOHOL USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 172 OPIOID USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 173 COCAINE USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 174 AMPHETAMINE USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 175 CANNABIS USE DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 178 MAJOR DEPRESSIVE DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 179 DYSTHYMIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 181 ANXIETY DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 182 EATING DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 184 AUTISM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 185 ASPERGER'S SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 187 ATTENTION-DEFICIT HYPERACTIVITY DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 188 CONDUCT DISORDER Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 189 IDIOPATHIC INTELLECTUAL DISABILITY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 190 OTHER MENTAL AND BEHAVIORAL DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 193 ACUTE GLOMERULONEPHRITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 200 UROLITHIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 202 MALE INFERTILITY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 205 UTERINE FIBROIDS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 206 POLYCYSTIC OVARIAN SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 207 FEMALE INFERTILITY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 208 ENDOMETRIOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 209 GENITAL PROLAPSE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 210 PREMENSTRUAL SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 211 OTHER GYNECOLOGICAL DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 213 THALASSEMIAS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 215 G6PD DEFICIENCY Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 220 OSTEOARTHRITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 222 LOW BACK PAIN Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 223 NECK PAIN Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 224 GOUT Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 230 CLEFT LIP AND CLEFT PALATE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 235 ECZEMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 236 PSORIASIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 239 SCABIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 240 FUNGAL SKIN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 241 VIRAL SKIN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 242 ACNE VULGARIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 243 ALOPECIA AREATA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 244 PRURITUS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 245 URTICARIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 249 GLAUCOMA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 250 CATARACTS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 251 MACULAR DEGENERATION Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 252 REFRACTION AND ACCOMMODATION DISORDERS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 253 OTHER HEARING LOSS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 254 OTHER VISION LOSS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 255 OTHER SENSE ORGAN DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 257 DENTAL CARIES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 258 PERIODONTAL DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 259 EDENTULISM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 295 ALL HYDROCEPHALUS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 302 B19, UNSPECIFIED VIRAL HEPATITIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 303 B99, OTHER AND UNSPECIFIED BACTERIAL AND INFECTIOUS DISEASES Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 304 C14.1-.9, OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 306 C39.0-.9,OTHER AND ILL- DEFINED SITES IN THE LIP, ORAL CAVITY AND PHARYNX Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 308 C57.9, FEMALE GENITAL ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 309 C63.9, MALE GENITAL ORGAN UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 311 C75.9, ENDOCRINE GLAND UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 314 CARDIAC SIGNS AND SYPTOMS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 318 E85, AMYLOIDOSIS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 321 FEVER, MALAISE, FEBRILE AND CONVULSIONS OF UNKNOWN ORIGIN Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 322 GI SIGNS AND SYPTOMS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 324 I27.1, KYPHOSCOLIOTIC HEART DISEASE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 325 I31.2, HAEMOPERICARDIUM NOT CLASSIFIED ELSEWHERE Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 326 I31.3, PERICARDIAL EFFUSION (NONINFLAMMATORY) Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 328 I99, OTHER AND UNSPECIFIED DISORDERS OF CIRCULATORY SYSTEM Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 331 ILL-DEFINED CODES FROM F32-F99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 332 ILL-DEFINED CODES FROM G43-G58.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 333 ILL-DEFINED CODES FROM H00-H99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 334 ILL-DEFINED CODES FROM J30-J35.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 335 ILL-DEFINED CODES FROM K00-K14.9 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 341 ILL-DEFINED CODES FROM Z00-Z99 Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 342 J80, ADULT RESPIRATORY DISTRESS SYNDROME Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 346 K92.9, DISEASE OF DIGESTIVE SYSTEM UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 352 Q89.9, CONGENITAL MALFORMATIONS UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 353 Q99.9, CHROMOSOMAL ABNORMALITY UNSPECIFIED Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 355 R64, CACHEXIA Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000

Resto 362 X84, INTENTIONAL SELF-HARM BY UNSPECIFIED MEANS Masculino 0,00 Femenino 0,00 Ambos 0,0000


